
 

 
 

ACTA Nº 8 

MATRIZ FINAL  

Concurso de Oposición para la Desprecarización Laboral del personal contratado en el Ministerio de 

Economía y Finanzas. 
 

Estrella 345 c/ Chile - Asunción, Paraguay • +595 021 4146420 

 

A los 16 días del mes de octubre del año 2024, siendo las 15:00 hs., la Comisión de Selección, se reúne de manera 

virtual, a través de la plataforma Zoom a fin de realizar la revisión de la Matriz Final de Concurso de oposición 

para la Desprecarización Laboral. 
 

La Comisión de Selección está integrada por: 
 

1. Miembros plenos: 

• Representante de la Máxima Autoridad Institucional: Horacio Codas Gómez Núñez, C.I.C. N.º 

1.860.62, Gerente General 

• Directora General de Gestión del Capital Humano, como responsable de la UGDP: Luz Bella 

Cardozo C., C.I. N.° 2.621.032. 

• Superior del área dónde se genera la vacancia (responsable de la Administración presupuestaria del 

MEF): Jorge Luis Vega, C.I.C. N.° 1.400.778, Director General de Administración y Finanzas 
 

2. Veedores: 

• Carlos Maldonado, C.I.C. N.° 3.991.947, Director General de Anticorrupción y Transparencia. 

• Irisol Villalba, C.I.C. N.° 2.842.615, en representación de los funcionarios del MEF.  

• Cayetano Vera, C.I.C. N.° 1.486.719, en representación del PRISIFUMIH. 

• Pedro Fariña con C.I.C. N.° 4.325.858, en representación del SIFUPROMH.  

• Osvaldo Prado, C.I.C. N.° 2.207.109, en representación del SIFUSFP. 
 

3.  Por el Equipo Técnico de Apoyo, participan de la presente reunión: 

• Wilfrido Ovelar, C.I.C. N.° 494.415 – Coordinador Interino de Desarrollo del Talento Humano. 

• Romina Amarilla, CI N° 3.795.399 – Enc. De Despacho del Dpto. de Selección y Gestión de la Carrera 

Administrativa. 
 

El equipo técnico de apoyo presenta los resultados de la evaluación de conocimientos y la sumatoria del puntaje 

total de cada concursante, en los puntajes igualados se aplicaron los criterios de desempate de acuerdo a lo 

establecido en las bases y condiciones, en los casos en que persiste la paridad, la Comisión estableció como 

criterio el tiempo de contratación ininterrumpida en la institución.  

Se adjunta la Lista Final Orden de Méritos y la Matriz Final detallada con los criterios de desempate aplicados, 

de cada puesto. 

 

Se deja registro sobre los siguientes puntos:  

1. Periodo de Publicación. Conforme a las reglamentaciones vigentes, una vez publicado la Matriz 

Final, la Lista final Orden de Méritos y el Acta en el Portal Paraguay Concursa, se estará considerando 

el periodo de Publicación de 2 días hábiles. 

 

2. Metodología para recepción de reclamos: El periodo de Tachas y Reclamos es 5 días hábiles 

posterior al periodo de publicación. Las personas que deseen realizar su solicitud de 

reclamos/reconsideraciones/consultas, deberán remitir una nota dirigida a la Comisión de Selección al 

correo de carrera@hacienda.gov.py, el último día se recepcionarán hasta las 13:00 hs.  

mailto:carrera@hacienda.gov.py


 

 
 

ACTA Nº 8 

MATRIZ FINAL  

Concurso de Oposición para la Desprecarización Laboral del personal contratado en el Ministerio de 

Economía y Finanzas. 
 

Estrella 345 c/ Chile - Asunción, Paraguay • +595 021 4146420 

 

 

Los concursantes que deseen realizar las revisiones de su evaluación de conocimientos deberán 

acercarse, durante el periodo de tachas y reclamos, en la Dirección General de Gestión del Capital 

Humano, (Estrella 345 C/ Chile, 4to. piso del Edificio Citicentro) en el horario de 07:00 hs. a 15:00 

hs.  

 
Culmina la reunión siendo las 15:30 hs.  

Los miembros de la Comisión de Selección, firman o dan su conformidad vía correo electrónico, solicitando seguir 

con los trámites para la Publicación, a través del equipo técnico. 

 

 

………………………...... 

Horacio Codas   

……..………………………….. 

Luz Bella Cardozo 

……..……………………… 

Jorge Luis Vega  

…………………………….... 

Carlos Maldonado 

…….……………… 

Irisol Villalba 

…….………… 

Cayetano Vera 

…………….... 

Pedro Fariña 

…….……………… 

Osvaldo Prado 

 

 



NRO.  CI N° PUNTAJE TOTAL 

1 2291498 95,00

2 4325734 94,00

3 5436425 94,00

4 2284227 94,00

5 3414444 94,00

6 6196708 93,00

7 4351380 93,00

8 4721038 93,00

9 5130170 92,00

10 4363165 92,00

11 4908935 91,00

12 4981303 90,00

13 3783168 90,00

14 3817567 90,00

15 5976963 88,00

16 6565848 87,00

17 1902494 87,00

18 3623500 85,00

19 4325181 84,00

20 3736679 83,00

21 3518569 82,00

22 4838375 80,00

23 3552849 80,00

24 3757418 77,00

25 5618960 76,00

LISTA FINAL (ORDEN DE MÉRITOS )

ANEXO 1 DEL ACTA N° 8

Profesional II

Concurso de Oposición para la Desprecarización Laboral 



NRO.  CI N° PUNTAJE TOTAL 

1 2301326 94,00

2 4601126 94,00

3 2345158 93,00

4 4537811 93,00

5 4029159 92,00

6 3606244 92,00

7 5201818 91,00

8 3417059 90,00

9 4745754 90,00

10 5455997 89,00

11 4118647 88,00

12 4683664 88,00

13 3258011 87,00

14 4097512 87,00

15 2062652 87,00

16 2080934 87,00

17 3676609 87,00

18 4218748 86,00

19 2939054 81,00

20 1062059 81,00

21 4950640 81,00

22 4696801 80,50

23 2590400 79,00

24 4372835 78,50

25 1198525 78,00

26 4527320 77,5

27 3186674 77

28 4315759 75,5

29 1846124 61,5

LISTA FINAL (ORDEN DE MÉRITOS )

ANEXO 1 DEL ACTA N° 8

Técnico II

Concurso de Oposición para la Desprecarización Laboral 



1 2291498 10,00 10,00 9,00 20,00 10,00 36,00 95,00

2 4325734 10,00 10,00 10,00 16,00 10,00 38,00 94,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

3 5436425 10,00 10,00 10,00 18,00 10,00 36,00 94,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos

4 2284227 10,00 10,00

10,00

20,00 10,00 34,00 94,00
PERSISTE PARIDAD 

Mayor tiempo de contratación 

ininterrumpida  8 años 8 meses

5 3414444 10,00 10,00
10,00

20,00 10,00 34,00 94,00
5 años 8 meses de contratación 

ininterrumpida 

6 6196708 10,00 10,00 10,00 14,00 10,00 39,00 93,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

7 4351380 10,00 10,00 10,00 18,00 10,00 35,00 93,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

8 4721038 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 33,00 93,00

9 5130170 10,00 10,00 10,00 14,00 10,00 38,00 92,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

10 4363165 10,00 10,00 10,00 16,00 10,00 36,00 92,00

11 4908935 10,00 10,00 10,00 16,00 10,00 35,00 91,00

12 4981303 10,00 10,00 10,00 12,00 8,00 40,00 90,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

13 3783168 10,00 10,00 10,00 14,00 10,00 36,00 90,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

14 3817567 10,00 10,00 10,00 18,00 10,00 32,00 90,00

15 5976963 10,00 10,00 10,00 12,00 10,00 36,00 88,00

16 6565848 10,00 10,00 10,00 18,00 10,00 29,00 87,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

17 1902494 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 27,00 87,00

18 3623500 10,00 10,00 10,00 16,00 10,00 29,00 85,00

19 4325181 10,00 10,00 10,00 16,00 6,00 32,00 84,00

20 3736679 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 23,00 83,00

21 3518569 10,00 10,00 9,00 12,00 10,00 31,00 82,00

22 4838375 10,00 10,00 10,00 14,00 10,00 26,00 80,00
Mayor puntaje en Evaluación de 

conocimientos 

CONCURSO DE OPOSICIÓN PARA LA DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO 

ANEXO 3 DEL ACTA N° 8 - PROFESIONAL II

MATRIZ DETALLADA

N° CI N°
Experiencia 

Específica

20 Pts. 

Experiencia 

General 

10 Pts. 

Evaluación de 

desempeño

10 Pts. 

Evaluación Curricular 

Formación 

Académica 

10 Pts. 

Eventos de 

Capacitación 

10 Pts. 

Evaluación de 

conocimientos 

40 Pts. 

Criterio de Desempate

TOTAL DE 

PUNTOS

100 Pts.



CONCURSO DE OPOSICIÓN PARA LA DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO 

ANEXO 3 DEL ACTA N° 8 - PROFESIONAL II

MATRIZ DETALLADA

N° CI N°
Experiencia 

Específica

20 Pts. 

Experiencia 

General 

10 Pts. 

Evaluación de 

desempeño

10 Pts. 

Evaluación Curricular 

Formación 

Académica 

10 Pts. 

Eventos de 

Capacitación 

10 Pts. 

Evaluación de 

conocimientos 

40 Pts. 

Criterio de Desempate

TOTAL DE 

PUNTOS

100 Pts.

23 3552849 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 20,00 80,00

24 3757418 10,00 10,00 10,00 12,00 10,00 25,00 77,00

25 5618960 10,00 10,00 10,00 16,00 10,00 20,00 76,00



1 2301326 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 34,00 94,00
PERSISTE PARIDAD

Mayor tiempor de contratación ininterrumpida 9 

años 

2 4601126 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 34,00 94,00 5 años 9 meses de contratación ininterrumpida 

3 2345158 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 37,00 93,00 Mayor puntaje en la evaluación de conocimientos

4 4537811 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 33,00 93,00

5 4029159 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 36,00 92,00 Mayor puntaje en la evaluación de conocimientos

6 3606244 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 32,00 92,00

7 5201818 7,00 10,00 9,00 20,00 10,00 35,00 91,00

8 3417059 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 34,00 90,00 Mayor puntaje en la evaluación de conocimientos

9 4745754 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 30,00 90,00

10 5455997 10,00 10,00 10,00 14,00 10,00 35,00 89,00

11 4118647 6,00 10,00 10,00 14,00 10,00 38,00 88,00 Mayor puntaje en la evaluación de conocimientos

12 4683664 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 32,00 88,00

13 3258011 6,00 10,00 10,00 16,00 10,00 35,00 87,00 Mayor puntaje en la evaluación de conocimientos

14 4097512 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 31,00 87,00
Mayor puntaje en experiencia específica

PERSISTE PARIDAD 

20 años 9 meses de contratación ininterrumpida 

15 2062652 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 31,00 87,00
Mayor puntaje en experiencia específica

PERSISTE PARIDAD

18 años 3 meses de contratación ininterrumpida 

16 2080934 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 31,00 87,00
Mayor puntaje en experiencia específica

PERSISTE PARIDAD

9 años 7 meses de contratación ininterrumpida

17 3676609 10,00 10,00 10,00 16,00 10,00 31,00 87,00 6 años 7 meses de contratación ininterrumpida

18 4218748 10,00 10,00 10,00 20,00 10,00 26,00 86,00

19 2939054 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 25,00 81,00
PERSISTE PARIDAD

 20 años 9 meses de contratación ininterrumpida 

20 1062059 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 25,00 81,00
PERSISTE PARIDAD

19 años 1 mes de contratación ininterrumpida 

21 4950640 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 25,00 81,00
16 años 9 meses de contratación ininterrumpida

Criterios de desempate 

MATRIZ DETALLADA

CONCURSO DE OPOSICIÓN PARA LA DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO 

ANEXO 4 DEL ACTA N° 8 - TECNICO II

N° CÓDIGO

TOTAL DE 

PUNTOS 

100 Pts. 

Experiencia 

Específica

20 Pts. 

Experiencia 

General 

10 Pts. 

Evaluación de 

desempeño

10 Pts. 

Evaluación Curricular 

Formación 

Académica 

10 Pts. 

Eventos de 

Capacitación 

10 Pts. 

Evaluación de 

conocimientos 

40 Pts. 



Criterios de desempate 

MATRIZ DETALLADA

CONCURSO DE OPOSICIÓN PARA LA DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO 

ANEXO 4 DEL ACTA N° 8 - TECNICO II

N° CÓDIGO

TOTAL DE 

PUNTOS 

100 Pts. 

Experiencia 

Específica

20 Pts. 

Experiencia 

General 

10 Pts. 

Evaluación de 

desempeño

10 Pts. 

Evaluación Curricular 

Formación 

Académica 

10 Pts. 

Eventos de 

Capacitación 

10 Pts. 

Evaluación de 

conocimientos 

40 Pts. 

22 4696801 6,00 8,50 10,00 18,00 10,00 28,00 80,50

23 2590400 6,00 10,00 10,00 20,00 10,00 23,00 79,00

24 4372835 6,00 4,50 10,00 20,00 10,00 28,00 78,50

25 1198525 6,00 0,00 10,00 20,00 10,00 32,00 78,00

26 4527320 9,00 5,50 10,00 20,00 10,00 23,00 77,50

27 3186674 6,00 6,00 10,00 20,00 10,00 25,00 77,00

28 4315759 6,00 1,50 10,00 20,00 10,00 28,00 75,50

29 1846124 6,00 3,50 9,00 20,00 10,00 13,00 61,50
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